
 令和2年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～元年度）】 【2年度】 【今後予定（3年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 元年度予算 2年度要求額 内容・積算等

221,100

期間

令和2年度要求額平成30年度決算額

債務負担行為

その他一般

要求額（千円）

事業

概要

　文化施設の管理運営を通じ、市民に文化活動の場を提供
するとともに、質の高い文化芸術の鑑賞機会等を提供するこ
とで、市民文化の創造及び振興に寄与する。

○施設の管理運営
　文化施設の保守管理、備品等の管理、貸館業務、モニタリ
ングの実施、各種報告書の提出等を行う。
○文化芸術振興事業の実施
　ホール等において、鑑賞型公演事業、参加型公演事業、普
及型公演事業等を実施する。
○文化会館ホールにおける特定天井工事の実施
　ホールにおける天井安全確保のために、令和２年から順次
特定天井工事を実施する。

　施設の適切な維持管理のために必要となる管理費や工事
施工費、備品の更新費等の予算要求を行う。

その他

90,000

94,452

2-2
局・課名

2020年1月29日変更

事業名 文化施設管理運営

： 文化観光局・文化課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
歴史文化

797,786

令和元年度予算額

事業区分

561,700

：

栂文化会館管理運営費用

美原文化会館管理運営費用

文化館管理運営費用

西文化会館管理運営費用

東文化会館管理運営費用

106,711

85,427

568,986

200,044

319,287

90,463

191,493

88,373

93,377

036008整理番号

合計 568,986 797,786

その他　特記事項

文化施設の管理運営
東・西・栂・美原文化会館指
定管理者の選定（令和元年
度）

文化施設の管理運営
特定天井工事の実施

スケジュール（経過及び今後展開）

文化施設の管理運営
特定天井工事の実施

　R2　～　R3

普通旅費48、消耗品費72

印刷製本費147

3,5403,605 ヒストリックカー関連3,273


